Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2021                                                                                                    ( 348
г. Сальск
	Об установлении публичного сервитута объекта электросетевого хозяйства Вл 35 кВ «Шаблиевская - Новоегорлыкская»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ                         «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003 № 229 «Об утверждении Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества «Россети Юг» от 12.07.2021 № 2474, заключения отдела архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов от 14.07.2021 № 95.05.02/1219, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.    В целях размещения существующих объектов электросетевого хозяйства Вл 35 кВ «Шаблиевская-Новоегорлыкская» и их неотъемлемых технологических частей, право собственности на которые возникло у Публичного акционерного общества «Россети Юг», ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096, до 01 сентября 2018 года, установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении следующих земельных участков:

1.1. Кадастровый номер 61:57:0000000:1 (вх. 61:57:0011001:4), адрес (местоположение): Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, (участок ж/д Батайск-Сальск, участок ж/д Куберле-Сальск, участок ж/д Сальск-Тихорецк).
2. Определить срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) в случаях:

2.1. Использования земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций.

2.2. Проведения капитального ремонта объектов электросетевого хозяйства с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков 1 раз в 12 лет (продолжительность не превышает три месяца для земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства; ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества); не превышает один год в отношении иных земельных участков.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон регулируется пунктами 8, 9, 10 Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому описанию зоны публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства Линия электропередач Вл 35 кВ «Шаблиевская-Новоегорлыкская».
5. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Юг» в установленном законом порядке обеспечить:

7.1. Осуществление деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в соответствии с графиком выполнения работ, указанным в постановлении об установлении публичного сервитута.

7.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

7.3. Приведение земельного участка в состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7.4. Снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Администрации Сальского городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута:

9.1. Направить копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.

9.2. Направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

9.3. Направить Публичному акционерному обществу «Россети Юг» настоящее постановление об установлении публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.
10.  Отделу территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения, разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения и опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

12.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству.

И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения

           И.И. Игнатенко
2